
Issa 

Jan ForeWlny 

WYSTAWA z OKA1JI 
MIĘDlYNAROOOWEOO DNIA DZIECKA 

2020 
p.t. 

"Przeżyjmy to jeszcze raz" 

w CAFE SAR ck CZEKOLADZIARNIA 
w Jeleniej a6ru. ul. JIArla Sobieskiego .2 







.. 

Idea Międzynarodowego Dnia Dziecka narodziła się za sprawą Zgromadzenia 
Ogólnego ONZ w 1954 r. ale praktycznie zaczęła być stosowania rok później , 

czyli w 1955 r. - stąd możemy powiedzieć, że w tym roku mamy Jubilesz 65. 
Lecia MDDz. W Polsce przyjęto, że 1 Czerwca jest tym radosnym dniem 
dzieci. 
Wtedy różne instytucje, a przedewszystkim przedszkola i szkoły starają się 
uatrakcyjnić w jakiś sposób ten dzień . Np. w 1979 r. Jeleniogórskie Towarzy­
stwo Fotograficzne zorganizowało akcję fotografowania dzieci w obrębie 
Placu Ratuszowego, które to zdjęcia z tej akcji rozdawano je fotografowanym 

dzieciom z pamiątkowym stemplem. Na pewno są Jeleniogórzanie, którzy w swoich rodzinnych 
albumach mają jeszcze te zdjęcia , które stanowią miłą pamiątkę MDDz 1979. 
Innym razem, choć po wielu latach eksponowana była autorska wystawa w siedzibie JTF, wtedy 
przy ul. Podwale 1a, która pokazywała portrety dzieci a na wystawę przybyli m.in. sami portre­
towani, tyle, że już nie dzieci ale dawno dorośli . 

Ta wystawa ma podobną ideę do tamtej, też będą pokazywane zdjęcia dzieci , które będą pre­
zentować one same ale już jako dorośli. 
W ten to sposób zamierzałem świętować MDDz tyle że już z dorosłymi .. dziećmi .. i powspominać 
z nimi nasze dzieciństwo . Planowane były też elementy hapeningowe, tort z buźkami tych wtedy 
dzieci i jeszcze coś - tymczasem wystawie nie będzie towarzyszyć choć skromny wernisaż , 

a to wszystko przez ogólnoświatową pandemię koronawirusa , która pokrzyżowała niejedne 
plany. 
Nie chcąc czekać z założonymi rękami na koniec pandemii postanowiłem poprzez wystawę 
z jednej strony pokazać, że i my dorośli też mamy prawo do świętowania MDDz, z drugiej. że 

że nie zabiła ona w nas twórczych apetytów! 

Dziękuję wszystkim tym, którzy nie odmówili mi uczestnictwa w moim projekcie wystawowym 
dzięki czemu wystawa mogła się zrealizować, choć ze względu na sytuację pandemiczną jej losy 
do końca nie były pewne. 
Dziękuję też Państwu Krzewińskim , którzy od dawna prowadzą lokal, który od początku spełnia 
dwie role tj . kawiarnianą i galeryjną przez co szczególnie w tej drugiej powiększają ofertę kultu­
ralną naszego miasta i regionu . 
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